
133

jerusalén - ammán - petra - ammán

siqCiudad de  Ammán, Jordania.

DÍA 1 JERUSALÉN 

Llegada al aeropuerto Ben Gurión. Asisten-
cia y traslado al hotel. Cena y alojamiento. 

DÍA 2 JERUSALÉN • 		
MAR MUERTO • MASSADA • 	
JERUSALÉN

Desayuno y salida hacia el Mar Muerto, lugar 
más bajo del mundo. Continuaremos hacia la 
Fortaleza de Massada, donde descubriremos 
las excavaciones del Palacio de Herodes, la 
antigua Sinagoga y el Acueducto, etc. Dis-
frutaremos de una vista panorámica para 
después disfrutar de un baño en las aguas 
saladas del Mar Muerto (si el clima lo permi-
te). Regreso al hotel.  Cena y alojamiento.

DÍA 3 JERUSALÉN • MONTE DE 
LOS OLIVOS • CIUDAD ANTIGUA • 
JERUSALÉN

Después del desayuno saldremos hacia Yad 
Vashem, el Museo recordatorio del Holo-
causto. Continuaremos hacia el Monte de 
los Olivos para apreciar una magnifica vis-
ta de la ciudad. Seguiremos hasta el Huerto 
de Getsemaní y la Basílica de la Agonía. 
A continuación, llegaremos hasta la ciu-
dad antigua para conocer el Muro de los 
Lamentos, la Vía Dolorosa y la iglesia del 
Santo Sepulcro. Saldremos hacia el Monte 
Sión donde se encuentran la Tumba del 
Rey David, el Cenáculo, y la Abadía de la 
Dormición. Cena y alojamiento.

DÍA 4 JERUSALÉN • BELÉN • 
CIUDAD MODERNA • 		
EIN KAREM • JERUSALÉN

Desayuno y salida hacia Belén* para visi-
tar la Basílica, la Gruta de la Natividad y 
el Campo de los Pastores. Continuaremos 
hacia la parte moderna de la ciudad para vi-
sitar el Santuario del Libro en el Museo de 
Israel. Por la tarde saldremos al Barrio de 
Ein Karem, donde se encuentran las iglesias 
de San Juan Bautista y de la Visitación.  
Cena y alojamiento.
* Visitas sujetas a condiciones de seguridad. 

DÍA 5 JERUSALÉN • AMMÁN

Después del desayuno, salida hacia la fron-
tera con Jordania. Tramites fronterizos y 
continuación hacia Jerash, para descubrir 
sus lugares más emblemáticos. Continuare-
mos hacia Ammán, para realizar una breve 
visita. Cena y alojamiento. 

DÍA 6 AMMÁN • PETRA

Desayuno y salida hacia Petra, la antigua 
capital de los nabateos. Entraremos a través 
del Siq para recorrer los monumentos escul-
pidos en la Roca Rosa: el Tesoro El Khazne, 
los obeliscos, las tumbas y el Altar. Cena y 
alojamiento.

DÍA 7 PETRA • AMMÁN

Después del desayuno, salida hacia Madaba, 
antigua ciudad bizantina. Continuaremos 
hacia el Monte Nebo, para disfrutar de una 
magnifica vista panorámica del valle del 
Jordán. Seguiremos hasta Ammán. Cena y 
alojamiento.

DÍA 8 AMMÁN

Desayuno y a la hora prevista, traslado al 
aeropuerto de Ammán para tomar nuestro 
vuelo de regreso. Y con una cordial despe-
dida, diremos… ¡Hasta pronto!

Mar muerto, Jordania.

SALIDAS 2025 / 2026

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

EL PRECIO INCLUYE

•	 Traslados de llegada y salida.
•	 Alojamiento en media pensión.
•	 Entradas según descripción del itinerario.
•	 Seguro turístico.

NT.

4
1
1

1

Grand Court
Grand Palace
Petra Moon/ Petra Canyon
Petra Elite
Grand Palace

Jerusalén
Ammán
Petra

Ammán

CIUDAD HOTEL CAT.

P
P
P
P
P

2.425$8 DÍAS
DESDE

EL PRECIO NO INCLUYE

NOTAS

•	 Vuelos.
•	 Tasas e impuestos.
•	 Propinas.
•	 Todo lo no descrito en el itinerario.

•	 No hay cenas a partir de las 20.30 ni reembolso.

En habitación doble   
Supl. habitación single

2.600
875

2.505
815

2.425
780

Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Enero
Febrero
Marzo
Abril

7
4
2
6
3
8
5
3

7
4
4
1

14
11
9
13
10
15
12
17

14
11
11
8

21
18
16
20
17
22
19
24

21
18
18
15

28
25
23
27

29
26
31

28
25
25
22

2025

2026

30


