JERUSALÉN - AMMÁN - PETRA - AMMÁN

DÍA 1 JERUSALÉN

Llegada al aeropuerto Ben Gurión. Asistencia y traslado al hotel. Cena y alojamiento.

DÍA 2 JERUSALÉN • MAR MUERTO • MASSADA • **JERUSALÉN**

Desayuno y salida hacia el Mar Muerto, lugar más baio del mundo. Continuaremos hacia la Fortaleza de Massada, donde descubriremos las excavaciones del Palacio de Herodes, la antiqua Sinagoga v el Acueducto, etc. Disfrutaremos de una vista panorámica para después disfrutar de un baño en las aguas saladas del Mar Muerto (si el clima lo permite). Regreso al hotel. Cena y alojamiento.

DÍA 3 JERUSALÉN • MONTE DE LOS OLIVOS • CIUDAD ANTIGUA • **JERUSALÉN**

Después del desavuno saldremos hacia Yad Vashem, el Museo recordatorio del Holocausto. Continuaremos hacia el Monte de los Olivos para apreciar una magnifica vista de la ciudad. Seguiremos hasta el Huerto de Getsemaní v la Basílica de la Agonía. A continuación, llegaremos hasta la ciudad antigua para conocer el Muro de los Lamentos, la Vía Dolorosa y la iglesia del Santo Sepulcro. Saldremos hacia el Monte Sión donde se encuentran la Tumba del Rey David, el Cenáculo, y la Abadía de la Dormición. Cena y alojamiento.

DÍA 4 JERUSALÉN • BELÉN • **CIUDAD MODERNA • EIN KAREM • JERUSALÉN**

Desayuno y salida hacia Belén* para visitar la Basílica, la Gruta de la Natividad v el Campo de los Pastores. Continuaremos hacia la parte moderna de la ciudad para visitar el Santuario del Libro en el Museo de Israel. Por la tarde saldremos al Barrio de Ein Karem, donde se encuentran las iglesias de San Juan Bautista y de la Visitación. Cena y alojamiento.

* Visitas sujetas a condiciones de seguridad.

DÍA 5 JERUSALÉN • AMMÁN

Después del desayuno, salida hacia la frontera con Jordania. Tramites fronterizos y continuación hacia Jerash, para descubrir sus lugares más emblemáticos. Continuaremos hacia Ammán, para realizar una breve visita. Cena y alojamiento.

DÍA 6 AMMÁN • PETRA

Desayuno y salida hacia Petra, la antigua capital de los nabateos. Entraremos a través del Sig para recorrer los monumentos esculpidos en la Roca Rosa: el Tesoro El Khazne. los obeliscos, las tumbas y el Altar. Cena y aloiamiento.

DÍA 7 PETRA • AMMÁN

Después del desayuno, salida hacia Madaba, antigua ciudad bizantina. Continuaremos hacia el Monte Nebo, para disfrutar de una magnifica vista panorámica del valle del Jordán. Seguiremos hasta Ammán. Cena y aloiamiento.

DÍA 8 AMMÁN

Desayuno y a la hora prevista, traslado al aeropuerto de **Ammán** para tomar nuestro vuelo de regreso. Y con una cordial despedida, diremos... iHasta pronto!



8 DÍAS DESDE

2.425\$

SALIDAS 2025 / 2026								
2025	Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre	7 4 2 6 3 8 5	14 11 9 13 10 15 12	21 18 16 20 17 22 19 24	28 25 23 27 29 26 31	30		
2026	Enero Febrero Marzo Abril	7 4 4 1	14 11 11 8	21 18 18 15	28 25 25 22			

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

En habitación doble	2.600	2.505	2.425
Supl. habitación single	875	815	780

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

NT.	CIUDAD	HOTEL	CAT.
4	Jerusalén	Grand Court	Р
1	Ammán	Grand Palace	Р
1	Petra	Petra Moon/ Petra Canyon	Р
		Petra Elite	Р
1	Ammán	Grand Palace	Р

EL PRECIO INCLUYE

- Traslados de llegada y salida.
- Alojamiento en media pensión.
- Entradas según descripción del itinerario.
- Seguro turístico.

- Tasas e impuestos.
- Propinas.
- Todo lo no descrito en el itinerario.

• No hay cenas a partir de las 20.30 ni reembolso.

